
OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE MATEMATIKY 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE VODŇANY, SMETANOVA 204 

S DĚTMI Z „TECHNICKÉHO KROUŽKU“ 

 

URČOVÁNÍ POČTU 

• házení kostkou → záznam počtu na počitadle 

Odpovídání na otázky jako např.: „Kolikrát ti padla šestka? Kolikrát ti padla trojka? Co 

ti padalo nejčastěji? Je nějaké číslo, které ti nepadlo vůbec? atd.“ 

 

 
 

 
 

 



• pracovní list – vybarvi tolik puntíku, kolik „padlo na kostce“ 

 

 
 

 

• zařazení obrázků podle počtu a tvaru do pomyslné tabulky 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



• pohybová hra – 3 kostky – jedna kostka určující barvu kolečka, na které se mají děti 

přesunout, druhá kostka určuje druh pohybu – např. skoky na místě, dřepy, kroužení 

pažemi atd., třetí kostka určuje, kolikrát mají děti daný cvik udělat 

 

 

 

 
 



• modely čísla  

– děti měly za úkol ukazovat na prstech různý počet – zjišťovaly, že např. 5 lze 

ukázat jako 1 a 4, 2 a 3, 0 a 5 a pořád ukazují správný počet – zcela spontánně 

vymýšlely různé varianty, někdy úplně zapomněly na klasiku      

 

 
 

 

– přiřazovaní různě uspořádaných puntíků k číslu, dle počtu puntíků na kartičce 

– Daník: „Ty puntíky jsou všechny jiný a pořád je to čtyři.“ 

 

 

 

 

 

 



– přiřazování kartiček s různými předměty k číslu dle počtu předmětů 

v nezávislosti na barvě, tvarů, materiálu atd. 

 

 

 

 

 



– přiřazování různých předmětů k číslům – Když někdo našel rychle stejný druh 

předmětů – např. pastelky, přiřadili pouze pastelky. Zároveň dětem nedělalo problém 

předměty různě namíchat, když jich neměly dostatek. Nikomu nevadilo, že např. u 

osmičky není osm maňásků, ale jsou tam i židle a překážka 

 

 
 

 
 

 
 



     
 

 
 

 
 

 


